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Kort status på udmøntningen af langtidsledigheds-
pakken 

 

Den 27. maj 2010 indgik regeringen med Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Li-
beral Alliance og Per Ørum Jørgensen aftalen ”Stærkere ud af krisen – Bekæmpel-
se af langtidsledighed”.  
 
Aftalen bestod af i alt 7 initiativer til knap ½ milliard kroner. Med pakken får flere 
ledige bl.a. mulighed for et ekstra kompetenceløft via jobrettede uddannelsesforløb 
og den virksomhedsrettede indsats for den enkelte ledige styrkes.  
 
Nedenfor gives en kort oversigt over udmøntningen af langtidsledighedspakken:  
 
Screeninger af lediges skolekundskaber og flere læse-, skrive- og regnekurser  
I august havde kommunerne mulighed for at søge om midler til flere læse-, skrive- 
og regnekurser for ledige over 30 år uden en ungdomsuddannelse. Midlerne er nu 
udmeldt. 
 
Udvidelsen af den eksisterende hjemmel til at screene samt sanktionsbestemmelser 
fremsættes i efteråret 2010 med henblik på ikrafttrædelse den 1. januar 2011. 
 
Regional pulje til jobrettet opkvalificering til bekæmpelse af langtidsledighed  
Initiativet trådte i kraft den 1. august 2010. Midlerne er udmeldt til beskæftigelses-
regionerne. Udkast til bekendtgørelse er sendt til høring i BER, KL og Rigsrevisio-
nen. Beskæftigelsesministeren sender i september/oktober 2010 et brev til RBR om 
puljen.  
 
Erklæring om efteruddannelse ved forlængelse af arbejdsfordelinger  
Med bekendtgørelse nr. 868 af 2. juli 2010 er det skrevet ind i bekendtgørelsen, at 
betingelsen for, at RBR kan forlænge en arbejdsfordeling, er, at der foreligger en 
skriftlig erklæring fra virksomhedens ledelse og en repræsentant for medarbejderne 
om, at mulighederne for efteruddannelse er blevet drøftet. Bekendtgørelsen trådte i 
kraft den 1. august 2010. 
  
En boks til brug for erklæringen er tilføjet blanket AR 292 (Meddelelse om ar-
bejdsfordeling). 
 
Bedre overblik over jobrettede kurser 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har igangsat et arbejde med at kortlægge udvælgelsespro-
cedure, administrative arbejdsgange og evt. IT-understøtning. Kataloget udvikles af 
beskæftigelsesregionerne i et samarbejde med uddannelsesudbydere, relevante job-
centre samt a-kasser og brancheorganisationer. Kataloget forventes færdigt inden 
udgangen af 2010. 
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Ekstra støtte til mentorer og virksomhedsnetværk 
Ministeren opfordrede i sin udmelding den 2. juli 2010 LBR til at afsætte midler til 
jobcenterkoordinatorer af mentornetværk og til drift af netværksmøder og til kurser 
til virksomhedsmentorer.  
 
Kompetenceafklaring af ledige 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har igangsat et indledende arbejde med at udvikle et IT-
kompetenceafklaringsredskab, der kan benyttes frit af alle landets jobcentre, a-
kasser og andre aktører. Der er afsat 3 mio. kr. i 2010 til at udvikle redskabet.  
 
Mere virksomhedsrettet og tættere kontakt med langtidsledige  
Initiativet trådte i kraft den 15. september 2010, og midlerne er udmeldt. Udkast til 
bekendtgørelse er sendt til høring i BER, KL og Rigsrevisionen. Beskæftigelses-
ministeren sender i september 2010 et brev til landets borgmestre.  
 
 


